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2022年第2四半期決算説明資料

経営者が意思決定する際に使用する指標 (以下Non-GAAPベース) を資料上開示しております。
Non-GAAP連結業績は、財務会計上の数値 (国際財務報告基準: IFRS) から非経常的な項目やそ
の他特定の調整項目を一定のルールに基づいて控除もしくは調整したもので、当社グループの
恒常的な経営成績を理解するために有用な情報と判断しております。

当社は、通期の業績予想に代えて、翌四半期累計期間の業績予想を開示しております。
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注意事項

▪ IFRS適用：グローバルな事業展開を推進していくことを踏まえ、資本市場における財務情報の国際的な比較可能性の向上を目的に、

2018年12月期の有価証券報告書における連結財務諸表より、IFRSを任意適用しております。

▪ Non-GAAP業績値：財務会計上の数値 (IFRS) から非経常的な項目やその他特定の調整項目を一定のルールに基づいて控除もしく

は調整したものです。具体的には、企業買収に伴い、認識した無形資産の償却額およびその他のPPA (取得原価の配分) 影響額、株

式報酬費用や当社グループが控除すべきと判断する一過性の利益や損失などを控除もしくは調整しております。

▪ 業績予想の開示方法：2019年12月期第1四半期の業績予想から、業績予想の開示方法をレンジ形式に変更し、「Non-GAAPベー

ス」にて売上総利益率・営業利益率を開示することといたしました。なお、売上総利益率および営業利益率は、売上収益予想の中

間値により算出しております。

▪ DialogおよびCelenoの連結開始： 2021年8月31日にDialog Semiconductor Plc (以下Dialog) 、12月20日にCeleno Communications 

Inc. (以下Celeno) の買収を完了し、連結を開始しました。

▪ 取得原価の配分 (PPA) ：Dialogとの企業結合について2022年12月期第1四半期において、また、 Celenoとの企業結合について同

第2四半期において、PPAの見直しを行いました。そのため、2021年12月期及び2022年12月期第1四半期の数値について、PPAの

見直しの内容を反映させております。



© 2022 Renesas Electronics Corporation. All rights reserved. Page 4

2022年12月期第2四半期決算概要
NON-GAAP

*1: 各数値は売上収益予想レンジの中央値との対比
*2: 親会社の所有者に帰属する当期利益 - 為替差損
*3: 営業利益+減価償却費及び償却費

(億円)

2021年12月期 2022年12月期

第2四半期
(4-6月)

上期
(1-6月)

第1四半期
(1-3月) 

第2四半期
(4-6月) 

予想

第2四半期
(4-6月)

実績
前年同期比 前四半期比

予想比*1

(4/27時点)

上期
(1-6月)

実績
前年同期比

予想比*1

(4/27時点)

売上収益 2,179 4,216 3,467
3,750
(±40)

3,771 +73.1% +8.8% +0.6% 7,238 +71.7% +0.3%

売上総利益率 52.0% 51.1% 58.4% 57.5% 58.6% +6.6pts +0.2pt +1.1pts 58.5% +7.4pts +0.6pt

営業利益
(率)

614

(28.2%)

1,140

(27.0%)

1,355

(39.1%)

1,369

(36.5%)

1,453

(38.5%)

+839

(+10.4pts)

+98

(-0.6pt)

+84

(+2.0pts)

2,809

(38.8%)

+1,669

(+11.8pts)

+84

(+1.1pts)

親会社の所有者に
帰属する当期利益

458 784 902 - 814 +356 -88 - 1,716 +932 -

親会社の所有者に
帰属する当期利益
(為替影響除く) *2

463 913 1,078 - 1,204 +741 +126 - 2,282 +1,369 -

EBITDA*3 806 1,524 1,552 - 1,652 +846 +99 - 3,204 +1,680 -

1米ドル= 109円 107円 115円 124円 124円 15円円安 10円円安 0円円安 120円 13円円安 0円円安

1ユーロ= 131円 129円 130円 134円 134円 4円円安 5円円安 0円円安 132円 3円円安 0円円安
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(億円)
3,771

売上収益四半期推移
NON-GAAP

売上収益

YoY: +73.1% 
QoQ: +8.8%

産業・インフラ・

IoT向け事業

YoY: +96.8%
QoQ: +10.8%

自動車向け事業

YoY: +54.3%
QoQ: +6.4%

1,787

自動車向け事業 産業・インフラ・IoT向け事業 その他

2020 2021 2022

1,667
1,787

1,916
2,037

2,179

2,584

3,144

3,467
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2022年12月期第2四半期売上収益・売上総利益率・営業利益率
NON-GAAP

自動車
向け事業

産業・インフラ・IoT

向け事業
全社合計

売上
収益

1,638億円 2,104億円 3,771億円

売上
総利益率

52.0% 64.0% 58.6%

営業
利益率

36.3% 40.1% 38.5%

予想比: +1.1pts

QoQ: +0.2pt

予想比: +2.0pts

QoQ: -0.6pt

営業利益率 予想比 +2.0pts

営業利益率 QoQ -0.6pt

売上収益

売上総利益率

為替

製品ミックス

生産回収

製造費用等

営業費用

売上収益

売上総利益率

為替

製品ミックス

生産回収

製造費用等

営業費用

予想比: +0.6%

QoQ: +8.8%

予想比: +1.1pts

QoQ: +0.2pt

QoQ: +0.2pt

QoQ: -1.1pts

予想比: -

QoQ: +6.4%

QoQ: -0.0pt

QoQ: +0.2pt

予想比: +

QoQ: +10.8%
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当社在庫 (決算ベース) とDOI*1*2

*1: DOI (Days of Inventory) =当該四半期末棚卸資産残高 / 当該四半期売上原価 (Non-GAAP) × 90。
*2: 2021年第3四半期よりDialog分を、第4四半期よりCeleno分を含む。ただし、2021年第3四半期の四半期売上原価のうちDialog分は、Dialog 9月単月×3で算出しています。
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仕掛品

原材料

0

40

80

120

0

250

500

750

1,000

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

産業・インフラ・IoT
在庫

(億円)
DOI
(日)

2020 2021 2022

目標DOI

Dialog含む

Celeno含む
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全社合計

在庫
(億円)
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販売チャネル在庫*1 (管理ベース) とWOI*2

*1: チャネル在庫 ：日系顧客向けの特約店と海外のディストリビューターの在庫総量。2021年9月よりDialogチャネル在庫、2022年3月よりCelenoチャネル在庫を含む
*2: WOI ：WOI (Weeks of Inventory) =当該四半期末チャネル在庫 / (当該四半期チャネル売上原価／13週) 。なお、在庫管理上、適切なWOI算出のためチャネル在庫から特殊な長期保有在庫等を除いた在庫残高を使用
*3: 流動在庫 ：チャネル在庫ー長期保有在庫等
*4: 長期保有在庫等 ：保有期間が特殊な在庫 (生産終了品 (EOL) 、イーコマース用在庫等)

WOI

長期保有在庫等*4

流動在庫*3

2020 2021 2022 2020 2021 2022 2020 2021 2022

目標WOI

Dialog含む

Celeno含む
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在庫増減要因

産業
インフラ

IoT

1Q 2Q

チャネル在庫

2Q 3Q見通し

自動車

産業
インフラ

IoT

• 需要増対応

• ミックス不整合

• 単価影響（Ship &

Debit等）

• 在庫拡充

• 在庫保有水準維持

• 在庫保有水準減少

• 棚卸評価更新

• BCM対応継続

• 先行発注継続

• ダイバンクの拡充

• 4Qに向け先行生産

• 為替影響

• 棚卸評価更新

• BCM対応

• 価格高騰

• 2023年を視野に
入れた先行発注等

• 季節性

1Q 2Q

当社在庫

2Q 3Q見通し

完成品

仕掛品

原材料
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前工程稼働率*1四半期推移
ウェハ投入量ベース
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*1: 稼働率：2021年第1四半期から6インチラインの滋賀工場 (2021年8月集約済み) の生産能力を、 2022年度第1四半期から6インチラインの山口工場 (2022年6月集約済み) の生産能力除外し計算しております。
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NON-GAAP EBITDA*1 およびGAAPキャッシュ・フローの状況

GAAP キャッシュ・フロー

*1: 営業利益+減価償却費及び償却費 *2: 営業キャッシュフロー＋投資キャッシュフロー
*3: Dialog及びCelenoの株式取得にかかる支出のため、3Q21に5,870億円、4Q21に278億円を、各投資CFから除いた数値
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フリーCF *2

Non-GAAP EBITDA

(億円) (億円)

2020

2,232億円

2020 FCF

1,837億円

2020 2021 2022 2020 2021 2022

2021

3,754億円

2021 FCF

2,591億円

*3

2022 1H

3,204億円

2022 1H 

FCF

1,785億円

*3
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2022年12月期第3四半期予想
NON-GAAP

*1: 各数値は売上収益予想レンジの中央値との対比

(億円)

2021年12月期 2022年12月期

第3四半期
(7-9月)

9か月累計
(1-9月)

第2四半期
(4-6月)

第3四半期
(7-9月)

予想中央値
(レンジ)*1

前年同期比 前四半期比
9か月累計
(1-9月)
予想

前年同期比

売上収益 2,584 6,800 3,771
3,840
(±40)

+48.6%
(±1.5pts)

+1.8%
(±1.1pts)

11,078
(±40)

+62.9%
(±0.6pt)

売上総利益率 55.2% 52.7% 58.6% 56.5% +1.3pts -2.1pts 57.8% +5.1pts

営業利益率 32.5% 29.1% 38.5% 34.5% +2.0pts -4.0pts 37.3% +8.2pts

1米ドル= 110円 108円 124円 135円 25円円安 11円円安 125円 17円円安

1ユーロ= 131円 129円 134円 138円 7円円安 3円円安 134円 4円円安
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APPENDIX

本パートでは、セグメント情報やGAAP (IFRS) 準拠の財務報告ベースの数値を補足情報として掲載しています。
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セグメント別の売上収益および売上総利益
NON-GAAP

(億円)

2021年12月期 2022年12月期

第1四半期
(1-3月)

第2四半期
(4-6月)

第3四半期
(7-9月)

第4四半期
(10-12月)

通期
(1-12月)

第1四半期
(1-3月)

第2四半期
(4-6月)

前年同期比 前四半期比

売上収益 2,037 2,179 2,584 3,144 9,944 3,467 3,771 +73.1% +8.8%

自動車 1,032 1,061 1,213 1,316 4,623 1,539 1,638 +54.3% +6.4%

産業・インフラ・IoT 966 1.069 1,326 1,794 5,155 1,898 2,104 +96.8% +10.8%

その他 38 49 45 33 166 30 29 -40.3% -2.0%

売上総利益
(率)

1,022

(50.2%)

1,133

(52.0%)

1,427

(55.2%)

1,707

(54.3%)

5,289

(53.2%)

2,023

(58.4%)

2,209

(58.6%)

+1,076

(+6.6pts)

+185

(+0.2pt)

自動車
438

(42.4%)

465

(43.8%)

596

(49.2%)

646

(49.1%)

2,146

(46.4%)

797

(51.8%)

852

(52.0%)

+387

(+8.2pts)

+55

(+0.2pt)

産業・インフラ・IoT
578

(59.8%)

660

(61.8%)

824

(62.1%)

1,061

(59.1%)

3,123

(60.6%)

1,216

(64.1%)

1,347

(64.0%)

+687

(+2.3pts)

+131

(-0.0pt)

その他
4

(10.8%)

7

(13.7%)

6

(13.2%)

3

(9.4%)

20

(12.0%)

8

(27.2%)

8

(28.3%)

+2

(+14.6pts)

+0

(+1.2pts)

調整額*1 2 1 1 -4 0 2 1 +0 -0

*1:非経常項目やその他特定の調整項目を一定のルールに基づいて控除もしくは調整したもののうち、報告セグメントに振り分けたものなどです。
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セグメント別の営業利益およびEBITDA*1

NON-GAAP

*1: 営業利益+減価償却費及び償却費
*2: 非経常項目やその他特定の調整項目を一定のルールに基づいて控除もしくは調整したもののうち、報告セグメントに振り分けたものなどです。

(億円)

2021年12月期 2022年12月期

第1四半期
(1-3月)

第2四半期
(4-6月)

第3四半期
(7-9月)

第4四半期
(10-12月)

通期
(1-12月)

第1四半期
(1-3月)

第2四半期
(4-6月)

前年同期比 前四半期比

営業利益
(率)

526

(25.8%)

614

(28.2%)

839

(32.5%)

987

(31.4%)

2,966

(29.8%)

1,355

(39.1%)

1,453

(38.5%)

+839

(+10.4pts)

+98

(-0.6pt)

自動車
228

(22.1%)

251

(23.6%)

355

(29.2%)

392

(29.7%)

1,224

(26.5%)

575

(37.4%)

594

(36.3%)

+343

(+12.6pts)

+19

(-1.1pts)

産業・インフラ・IoT
249

(25.8%)

346

(32.4%)

475

(35.8%)

601

(33.5%)

1,671

(32.4%)

757

(39.9%)

843

(40.1%)

+497

(+7.7pts)

+86

(+0.2pt)

その他
4

(10.8%)

7

(13.8%)

6

(13.1%)

3

(9.4%)

20

(12.0%)

8

(27.2%)

8

(28.3%)

+2

(+14.5pts)

+0

(+1.1pts)

調整額*2 45 11 3 -9 51 15 8 -3 -7

EBITDA 718 806 1,036 1,194 3,754 1,552 1,652 +846 +99

自動車 339 360 463 497 1,659 683 700 +340 +17

産業・インフラ・IoT 330 428 564 702 2,024 847 935 +507 +89

その他 4 7 6 3 20 8 8 +2 +0

調整額*2 45 11 3 -9 51 15 8 -3 -7
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バランスシートの状況
GAAP

*1: 手許現金、随時引き出し可能な預金および容易に換金可能であり、かつ、価値の変動について僅少なリスクしか負わない取得日から３ヶ月以内に償還期限の到来する短期的な投資から構成されております。
*2: 借入金 (流動負債) ＋借入金 (非流動負債) ＋リース負債 (流動負債) ＋リース負債 (非流動負債) ＋社債の合計
*3: 有利子負債／親会社の所有者に帰属する持分 *4: (有利子負債-現金及び現金同等物)／親会社の所有者に帰属する持分 *5:親会社の所有者に帰属する持分／負債及び資本合計
*6: 有利子負債／EBITDA ただし、EBITDAはNon-GAAPベース *7: (有利子負債 - 現金及び現金同等物) ／EBITDA ただし、EBITDAはNon-GAAPベース

(億円)
2021年
3月末

2021年
6月末

2021年
9月末

2021年
12月末

2022年
3月末

2022年
6月末

資産合計 16,881 19,427 23,541 24,263 25,987 28,588

うち 現金及び現金同等物*1 2,436 5,048 2,230 2,219 2,672 2,479

うち 棚卸資産 866 944 1,350 1,378 1,555 1,733

うち のれん 6,316 6,309 10,440 10,895 11,593 13,132

うち 無形資産 3,697 3,519 5,263 5,348 5,320 5,597

負債合計 9,669 9,669 13,088 12,729 12,526 13,911

うち 有利子負債*2 6,711 6,477 8,980 8,313 8,105 8,860

資本合計 7,211 9,758 10,452 11,534 13,461 14,677

D/Eレシオ (グロス)*3 0.93 0.67 0.86 0.72 0.60 0.61

D/Eレシオ (ネット)*4 0.60 0.15 0.65 0.53 0.40 0.44

親会社所有者帰属持分比率*5 42.5% 50.1% 44.3% 47.4% 51.7% 51.2%

レバレッジレシオ (グロス) (倍)*6 2.8 2.4 2.9 2.2 1.8 1.6

レバレッジレシオ (ネット) (倍)*7 1.8 0.5 2.2 1.6 1.2 1.2
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GAAPとNON-GAAP間の調整項目*1

(億円)

2021年12月期
2022年12月期

第2四半期 第2四半期

売上
総利益

営業
利益

当期
利益

EBITDA
売上
総利益

営業
利益

当期
利益

EBITDA
売上
総利益

営業
利益

当期
利益

EBITDA

Non-GAAP
(売上収益比)

1,133

(52.0%)

614

(28.2%)

458

(21.0%)

806

(37.0%)

5,289

(53.2%)

2,966

(29.8%)

2,222

(22.3%)

3,754

(37.7%)

2,209

(58.6%)

1,453

(38.5%)

814

(21.6%)

1,652

(43.8%)

経常項目 -5 -179 -158 -38 -159 -956 -808 -285 -20 -323 -287 -67

旧Intersil PPA影響 -1 -39 -30 - -3 -156 -120 - -1 -33 -26 -

旧IDT PPA影響 -1 -102 -90 - -5 -404 -342 - -1 -116 -102 -

旧Dialog PPA影響 - - - - -137 -247 -198 -136 -5 -103 -88 -4

旧Celeno PPA影響 - - - - - - - - -9 -17 -17 -9

株式報酬費用 -4 -38 -38 -38 -14 -149 -149 -149 -5 -54 -54 -54

非経常項目 -78 -80 -60 -80 -169 -271 -218 -270 -9 -28 -21 -24

那珂工場火災影響 -79 -80 -59 -80 -154 -155 -116 -155 -2 -2 -2 -2

その他 2 -1 -1 -0 -15 -116 -103 -115 -7 -26 -19 -22

Non-GAAP調整項目合計 -83 -259 -218 -118 -327 -1,228 -1,027 -555 -30 -351 -309 -91

GAAP
(売上収益比)

1,049

(48.2%)

355

(16.3%)

240

(11.0%)

687

(31.5%)

4,961

(49.9%)

1,738

(17.5%)

1,195

(12.0%)

3,199

(32.2%)

2,179

(57.9%)

1,102

(29.3%)

506

(13.4%)

1,561

(41.4%)

*1: PPA (取得原価の配分) 実施に伴い、2021年第3四半期から売上収益にもNon-GAAP調整が含まれております。
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2022年12月期第2四半期決算概要
GAAP

*1: PPA (取得原価の配分) 実施に伴い、売上収益にもNon-GAAP調整が含まれております。本ページの売上収益はIFRSに基づく金額です。
*2: 営業利益+減価償却費及び償却費

(億円)

2021年12月期 2022年12月期

第2四半期
(4-6月)

上期
(1-6月)

第1四半期
(1-3月)

第2四半期
(4-6月)

前年同期比 前四半期比
上期

(1-6月)
前年同期比

売上収益*1 2,179 4,216 3,463 3,766 +72.9% +8.8% 7,229 +71.5%

売上総利益率 48.2% 48.1% 57.1% 57.9% +9.7pts +0.7pt 57.5% +9.4pts

営業利益
(率)

355

(16.3%)

657

(15.6%)

998

(28.8%)

1,102

(29.3%)

+747

(+13.0pts)

+104

(+0.4pt)

2,100

(29.1%)

+1,443

(+13.5pts)

親会社の所有者に
帰属する当期利益

240 377 599 506 +266 -93 1,104 +727

EBITDA*2 687 1,314 1,438 1,561 +874 +122 2,999 +1,685

１米ドル= 109円 107円 115円 124円 15円円安 10円円安 120円 13円円安

１ユーロ= 131円 129円 130円 134円 4円円安 5円円安 132円 3円円安
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設備投資額の状況*1*2 

*1: 有形固定資産および無形資産への投資決定ベースの金額であり、キャッシュ・フロー計算書に記載の現金支出とは一致しません。ただし、Dialog、Celeno投資分は設備納入ベースの金額としております。
*2: 2019年12月期第2四半期よりIDT投資分、2021年12月期第3四半期よりDialog投資分、2022年12月期第1四半期予想よりCeleno投資分を含めて、当社グループ全体の投資金額を表示しております。
*3: 2021年3月19日に当社連結子会社の工場において発生した火災

3.5% 2.4% 2.6% 3.8%

13.8%
10.3%

8.2%
5.2%

9.2%

39.4%

6.2%
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設備 マスク・治工具等 売上比

火災*3 復旧対応

2020 2021 2022

(億円)

1,500

16.3%
(excl. 甲府)甲府工場再稼働分

経済産業省補助金対象
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2022年12月期第2四半期の主なトピックス

▪ 場所： 甲府工場 (山梨県甲斐市)

▪ 投資額： 900億円

▪ クリーンルーム面積： 18,000㎡

▪ 生産予定品： IGBT、パワーMOSFET

▪ スケジュール： 2024年上半期稼働開始／ 2025年中量産開始

甲府工場の再稼働

Reality AI社買収

▪ 概要：
- 買収原資： 手元現金
- クロージング： 2022年7月19日

▪ 狙い：
- エンドポイントに向けたAIソリューションの提供能力を強化
- グローバルなソフトウェア開発人材基盤の拡大

▪ 概要：
- オープンソースのハードウェア/ソフトウェアを提供する世界大手
のArduinoによるシリーズBラウンドの資金調達に参加

- 出資金額：10百万米ドル

▪ 狙い：
- Arduino社の抱える世界中3,000万人からなるArduinoのエンジニア
コミュニティへのアクセス

Arduino社への出資

▪ 概要：
- Tata Motorsとの次世代車載エレクトロニクスの開発において協力
- Tejas Networksとの次世代無線ネットワークソリューションの実現
に向けた協業

- Tata Consultancy Servicesとの共同開発センターの設立

▪ 狙い：
- インドをはじめとする新興国向けのエレクトロニクスの進化の加速

Tataグループとの戦略的提携
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福島県沖地震*1及び、川尻工場瞬時電圧低下 (瞬低) の影響

▪ 当社工場の状況

‒ 福島県沖地震：停電等で3工場4ラインが、一時的に稼働停止 (那珂工場 (前工程)、高崎工場 (前工程)、米沢工場 (後工程))

3月26日までに3工場全ライン稼働再開、地震発生前の生産能力に復帰

‒ 川尻工場瞬低： 7月5日に送電線に落雷があり、瞬時電圧低下 (瞬低) が発生し、約9割の生産設備が一時的に停止
7月11日に瞬低前の生産能力 (生産着工ベース) に復帰

*1: 2022年3月16日に発生した福島県沖地震

▪ 財務影響 実績／見通し

(億円)

2022年12月期

概要第1四半期
(1-3月)

第2四半期
(4-6月)

見通し

第2四半期
(4-6月)

実績

第3四半期
(7-9月)

見通し

売上収益 福島県沖地震 ▲7 ▲26 △22 ― 出荷減

川尻工場瞬低 ― ― ― ▲4

営業利益

(Non-GAAP)

福島県沖地震 ▲12 ▲16 △14 ― 含稼働損

川尻工場瞬低 ― ― ― ▲4

営業利益

(GAAP)

福島県沖地震 ▲21 ▲25 △21 ― 含在庫滅却費用及び原状回復・補修費

川尻工場瞬低 ― ― ― ▲6
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Renesas.com

(将来予測に関する注意)

本資料に記載されているルネサスエレクトロニクスグループの計画、戦略及び業績見通しは、現時点で入手可能な情報に
基づきルネサスエレクトロニクスグループが判断しており、潜在的なリスクや不確実性が含まれております。そのため、
実際の業績等は、様々な要因により、これら見通し等とは大きく異なる結果となりうることをあらかじめご承知願います。
実際の業績等に影響を与えうる重要な要因としては、(１) ルネサスエレクトロニクスグループの事業領域を取り巻く日本、
北米、アジア、欧州等の経済情勢、(２) 市場におけるルネサスエレクトロニクスのグループ製品、サービスに対する需要
動向や競争激化による価格下落圧力、(３) 激しい競争にさらされた市場においてルネサスエレクトロニクスグループが引き
続き顧客に受け入れられる製品、サービスを供給し続けていくことができる能力、(４) 為替レート (特に米ドルと円との為
替レート) の変動等がありますが、これら以外にも様々な要因がありえます。また、世界経済の悪化、世界の金融情勢の悪
化、国内外の株式市場の低迷等により、実際の業績等が当初の見通しと異なる結果となる可能性もあります。


